

Pressemitteilung 11. Juni 2013

Film ab: Bürgermeister Schulz unterstützt Kinderschutz-Spot Fachstelle Kinderschutz bezieht neues Büro in Hennigsdorf

Die Fachstelle Kinderschutz im Land Brandenburg unter fachlicher Leitung der Beratungsgesellschaft Start gGmbH ist nach Hennigsdorf gezogen. Der Bürgermeister von Hennigsdorf, Andreas Schulz, und der Geschäftsführer der Hennigsdorfer Wohnungbaugesellschaft mbH, Holger Schaffranke freuen sich über den Zuzug. Anlässlich der offiziellen Büroeinweihung am 18. Juni werden sie dem Geschäftsführer Hans Leitner jeweils einen Spendenscheck überreichen. Das Geld ist sehr willkommen, denn für die Realisierung ihres jüngsten Projektes benötigt die Fachstelle noch Unterstützung. Geplant ist ein Kurzfilm zum Thema Kinderschutz.

Seit 2006 qualifiziert die Fachstelle Kinderschutz die Fachkräfte insbesondere in den örtlichen Jugendämtern und unterstützt die Netzwerkbildung unter anderem zwischen Jugendhilfe und Gesundheit, Polizei, Justiz und Schule. Eine weitere wichtige Aufgabe ist die Information und Sensibilisierung der Öffentlichkeit. Hans Leitner: "Kinderschutz ist eine gesamtgesellschaftliche Aufgabe. Deshalb ist uns wichtig, unsere fachliche Arbeit auch für die breite Öffentlichkeit verständlich und interessant zu vermitteln." Ihre fachliche Arbeit unterstützt die Fachstelle durch gezielte Informationen für Erwachsene und Kinder. Beispiele dafür sind die Ratgeber-Serie "Kinderschutz-ABC" (www-fachstelle-kinderschutz.de), der Interview-Blog "Der Gelbe Ball" www.gelber-ball-kinderschutz.de oder das Portal für Kinder www.kischu-stadt.de.

Der fachliche Ansatz, den die Start gGmbH in der Kinderschutzarbeit verfolgt, ist einzigartig; es gibt im ganzen Bundesgebiet keine der Fachstelle Kinderschutz vergleichbare Einrichtung. So ist die Fachstelle Kinderschutz im Land Brandenburg als herausragendes Projekt der "Safe Region Land Brandenburg" zertifiziert worden. Die "Safe Communities" sind ein weltweites Netzwerk der Weltgesundheitsorganisation (WHO). Die Fachstelle ist Teil des Landesprogramms zur "Qualifizierung der Kinderschutzarbeit im Land Brandenburg" und wird vom Ministerium für Bildung, Jugend und Sport maßgeblich gefördert.

Illustrationen zu KiSCHU sowie weitere Informationen gibt es im Internet auf <u>www.kischustadt.de</u> sowie <u>www.fachstelle-kinderschutz.de</u>.

Für weitere Informationen wenden Sie sich gern an:

Fachstelle Kinderschutz im Land Brandenburg c/o Start gGmbH Fontanestraße 71 16761 Hennigsdorf

Wir freuen uns über einen Beleg!

Ansprechpartnerin: Ina Rieck

Telefon: 03302 8609579 Fax: 03302 8609580

E-Mail: ina.rieck@start-ggmbh.de